
 پادشاهی خدا
 به کودکان هم تعلق دارد

)برنامهٔ شاگردسازی کودکان(

درس ۳

آدم و حوا از خدا نااطاعتی کردند



2

پادشاهی خدا به کودکان هم تعلق دارد   |   کتاب مقدس، کلام کامل خدا   |  درس ۳   

پادشاهی خدا به کودکان هم تعلق دارد   |   کتاب مقدس، کلام کامل خدا   |  درس ۳   

درس ۳: آدم و حوا از خدا نااطاعتی کردند

پیشگفتار
این روزها، باور عموم بر این است که نوزادان بی گناه به دنیا می آیند، آنها کامل هستند و گناه زمانی پدیدار 
می شــود که آنها رشــد می کنند. آنگاه گناه بخشــی از محیط روزانه و احتمالاً ناســالم آنها می  شــود. ممکن 
اســت دلیــل گنــاه آنها الگوهای اشــتباهی بوده باشــد که از والدیــن خود دیده اند؛ یا آنچه کــه در تلویزیون 
مشــاهده کرده اند، ممکن اســت رشــد و توســعه را مقصر بدانیم. باید برای کارهای اشتباهی که آنها انجام 
می دهند دلیل دیگری هم وجود داشــته باشــد، چرا که مطمئناً آنها به انجام اشــتباه تمایل زیادی دارند. 

این چیزی است که امروزه بسیاری به آن معتقدند. 

با این حال، کتاب مقدس بیان می کند که گناه، به خاطر گناه آدم و حوا به ما رسیده است. همهٔ ما به خاطر 
گناه اولیهٔ آنان گناهکار هستیم )رومیان ۱۹-۱۲:۵(. گناه به صورت اتوماتیک به ما رسیده است. این بدان 
معناســت که وقتی نوزادی به دنیا می آید، گناهکار اســت. او در گناه به دنیا می آید. آیا ما می توانیم با این 
حقیقت زندگی کنیم؟ اگر ایمان داریم که کلام خدا حقیقت است و دروغ نمی گوید، پس باید با آن زندگی 

کنیم. اگر به خدا ایمان داریم و تصمیم گرفته ایم از او پیروی کنیم. 

 اکنــون بــا ایــن واقعیــت چــه  کنیــم؟ آیا به خاطر گناه اولیه که به تمام انســان ها رســیده اســت، جهنم برای 
کودکان ما مقرر شــده اســت؟ بله، همین طور اســت. اما ما ایمان داریم آنها تا زمانی که خودشــان بتوانند 
درک کننــد و بــه ایمــان خــود اعتــراف کنند، با ایمان والدینشــان پوشــانده شــده اند. با این امید، آســمان و 

داشتن رابطه ای پرُارزش با خدا، برای آنها مقرر شده  است.

اکنــون مســئولیت مــا در قبــال تجهیز آنها برای زمان هایی از زندگی شــان که احتیاج بــه تصمیم گیری دارند 
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چیست؟ مسئولیت ما این است که به آنها دربارهٔ گناه، منشأ آن و امور درست و نادرست، به 
همان وضوحی که در داستان آدم و حوا و گناه اولیه شرح داده شده، تعلیم دهیم. اما نباید در 

این جا متوقف  شویم. باید به آنها بگوییم که عیسی برای نجات آنها فرستاده شد و با پذیرفتن قربانی 
او بــر روی صلیــب، می توانیــم بــه آســمان برویم. ما می توانیم دوســت عیســی باشــیم. مــا می توانیم رابطهٔ 
شــخصی با او داشــته باشــیم. تمام کاری که باید انجام دهیم این اســت که به گناهانمان اعتراف کرده، از 

او بخواهیم کنار ما آمده و به ما کمک کند. به همین سادگی.

امــا اگــر ایــن موضــوع به آنها گفته نشــده باشــد، چطور بایــد آن را بدانند؟ خدا می خواهــد همه توبه کنند، 
او می خواهــد همــه بــه آســمان بروند )رومیــان ۱۴:۱۰(. همهٔ ما یک انتخاب داریم. بیاییــد این انتخاب را از 
فرزندانمــان نگیریــم. بیاییــد از همــان ابتــدای زندگی شــان آنهــا را با تعلیم دربــارهٔ خدا، گناه و تــدارک الهی 
برای گناه ما و اینکه می توانند بر تصمیم شخصی شان مبنی بر پیروی کردن از عیسی امید داشته باشند، 

تجهیز کنیم! بیایید در مسیر نجات آنها و راه رفتنشان با خدا نایستیم.

»طفل را در راهی که باید برود تربیت نما و چون پیر هم شود از آن انحراف نخواهد ورزید!« )امثال ۶:۲۲(
آموزش اکنون آغاز می شــود! بیایید تأخیر نکنیم! کودکان، مثل ما، به یک نجات دهنده نیاز دارند! بیایید 
آنها را به شناخت او نزدیک تر کنیم! بیایید با این دلیل که چرا به او نیاز داریم شروع کنیم: گناه! گذشته 
از اینها، وقتی مشکلی وجود ندارد، به خدایی هم نیاز نیست. لازم است آنها پیش از درک راه حل، مشکل 
را بشناســند! پیــش برویــد و آنهــا را تجهیــز کنیــد. آنها به شــما برای انجام این کار نیاز دارند! باشــد که خدا 

شما را برای این کار برکت دهد!
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مفهوم کلیدی: 

به خاطــر گنــاه آدم و حــوا، گنــاه وارد جهــان شــد و بــه همیــن خاطــر، همــهٔ ما گناهکار هســتیم. 
با این حال، خدا از طریق پسرش عیسی به ما امید می بخشد.

اهداف درس )دانستن، احساس کردن، انجام دادن( 

۱- بدانند گناه از طریق آدم و حوا وارد جهان شد. در نتیجه، تمامی ما گناهکار هستیم، اما خدا 
یگانه پسرش را داد تا ما را نجات دهد. 

۲- حس کنند گناه بسیار بد است و عواقب بسیار بدی نیز دارد، اما به خاطر وعدهٔ عیسی، امید داریم.
۳- تشخیص  دهند چه کاری گناه است و تلاش کنند که کارهای بد انجام ندهند. همین طور هنگامی که 

گناه کردند، درخواست بخشش کنند.

نگاهی به کتاب مقدس: 

پیدایش ۱۵ ۲: تا ۳:۲۴
 

آیۀ کلیدی:

رومیان ۲۳:۳ »همه گناه کرده اند و از جلال خدا قاصرند.«
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وسایل مورد نیاز:

- کتاب  مقدس
- کیسه/ سبد هدایا

- سرودهای پرستشی کودکان
- خوراکی

- دو پارچ نوشیدنی و لیوان برای بچه ها
- الگوی کاردستی آدم و حوا، کاغذ ضخیم که پشت آنها قرار دهیم، مداد شمعی، چسب و قیچی

- وایت برد کوچک در صورت امکان، ماژیک
- دستورالعمل های طراحی داستان

خوشامدگویی: 

- سرود خوشامدگویی
- خوراکی: خوراکی هایی را به بچه ها بدهید که نیاز به تمیزکاری بعد از خوردن نداشته باشند. 

مانند آب میوه و بیسکویت. زمانی  را برای خوردن خوراکی ها تعیین کنید: مثلاً  ۱۰ دقیقه.
- زمان گفت وگو: با بچه ها دربارهٔ هفته ای که داشتند صحبت کنید. از آنها بپرسید چه کارهایی 

کردند، چه احساسی داشتند و... . نشان دهید که به آنها اهمیت می دهید.
- در مورد درس هفتهٔ گذشته از آنها سؤال کنید.

پرستش و هدیه:

-  سرودهایی دربارهٔ گناه و فیض و محبت خدا 
- جمع آوری هدیهٔ بچه ها )به یک سبد یا کیسه برای جمع آوری هدایا نیاز دارید. به آنها بگویید که این

 هدایا را به عنوان پرستشی برای خدا جمع آوری و از آن برای کمک به دیگران استفاده می کنید.(
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دعا برای درس: 

درس را با دعا شروع کنید. از خدا به خاطر تمام چیزهایی که آفریده و اینکه ما را دوست دارد، 
سپاســگزاری کنیــد. از او بخواهیــد کــه قلــب بچه ها را باز کند تا بفهمند گناه چیســت و کمک کند تا 

کارهای درســت را انتخاب کنند؛ نه کارهای اشــتباه را. از خدا حکمت بطلبید تا به آنها کمک کند که کار 
درست را شناخته و در نتیجه بتوانند بهترین خود را برای خدا انجام دهند.

حــوا   و  آدم  روز  یــک 

تــک درختــی بــود تــو  بــاغ

امــا  حیله گــر  مــار 

اونهــا  گــول خوردنــد  زودی 

پــس خــدا تنبیهشــون کــرد

اونهــا  بــه  داد  مــژده  امــا 

خــدا پســر  بــه  ایمــان  بــا 

حــوا  و  آدم  گرچــه 

می گــه خــدا  کلام 

خــدا پســر  بــه  ایمــان  بــا 

آدم و حوا

خنــدون  و  خوشــحال  مــی زدن  قــدم 

گفته بود خدا هیچ وقت نخورید از میوهٔ اون 

اونهــا«  از  »بخــور  حــوا  بــه  می گفــت 

میوه هــا  اون  از  خوردنــد  و  چیدنــد 

)۲بــار(  کــرد  بیرونشــون  بــاغ  اون  از 

را  عیســی  پســرش  می فرســته  کــه 

خــدا  فرزنــد  می شــیم  همگــی 

رفتنــد از اون بــاغ امــا خــدا بــود مراقبشــون 

یک روزی خدا فرستاد عیسی رو به کمکمون 

)۲بــار( خــدا  فرزنــد  می شــیم  همگــی 
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قلاب )جلب توجه آنها(

چشــیدن طعــم: دو نوشــیدنی را کــه معمــولاً بچه هــا دوســت دارند آمــاده کنید، مثــلاً آب طعم دار یا 
آب میوه. یکی از نوشــیدنی ها خوشــمزه باشــد. داخل دیگری کمی نمک یا چیزی که دیده نمی شــود، اما 
مزهٔ نوشــیدنی را بد می کند، اضافه کنید. هر دو نوشــیدنی باید یکســان به نظر بیایند. لیوان کافی بیاورید 

تا تمام بچه ها آن نوشیدنی ها را مزه کنند.

بگویید: »امروز یه نوشــیدنی با خودم آوردم. دوســت دارین کمی ازش بچشــین؟« )اجازه دهید که پاســخ 
دهند.( بله؟ خیلی خبُ، بفرمایین! )کمی از نوشیدنی شور را در لیوان های بچه ها بریزید و به آنها بدهید 
تا هم زمان بنوشــند.( نوش جان )صبر کنید تا عکس العمل آنها را ببینید(. چطور بود؟ دوســت داشــتین؟ 
)اجازه دهید پاســخ دهند(. نه؟ چرا نه؟ )بگذارید پاســخ دهند(. بله، چون بدمزه بود. فکر کنم شــوره، اما 
ظاهرش خوب بود، مگه نه؟ )اجازه دهید پاســخ دهند.( فکر کنم خوب درســتش نکردم. چطوره یه کمی 
از اون یکی نوشــیدنی رو امتحان کنین. دوســت دارین؟ )اجازه دهید پاســخ دهند.( نه؟ چرا نه؟ این یکی 
واقعاً خوشمزه به نظر میاد )خودتان کمی بنوشید(. این حتماً سرحالتون می کنه، قول می دم که خوشتون 
میاد )به هر کدام یک لیوان از نوشــیدنی جدید بدهید(. نوش جان! )با هم بنوشــید و بعد از آنها بپرســید 
که نوشیدنی چطور بود(. این نوشیدنی رو دوست داشتین؟ بله؟ عالیه. با قبلی چه فرقی داشت؟ چرا این 
یکی رو دوســت داشــتین؟ )اجازه دهید پاســخ دهند(. مزهٔ این یکی با قبلیه خیلی فرق داشــت، مگه نه؟ 

اما آیا ظاهرش هم فرق داشت؟ )بگذارید پاسخ دهند(. نه، هیچ فرقی نداشت.«

» گاهی وقتا گناه هم این طوریه. می دونین گناه چیه؟ )اجازه دهید که پاسخ دهند(. گناه کارای اشتباهیه 
که ما به ضد خدا یا اطرافیانمون انجام می دیم. مثلاً، وقتی چیزی رو که مال ما نیست برمی داریم و کسی 
ازَمَون می پرســه که اون وســیله رو ما برداشــتیم، معمولاً چه جوابی می دیم؟ )اجازه دهید پاســخ دهند.( 
می گیم نه؛ پیش من نیست. راستش رو نگفتن، باعث می شه حس بهتری داشته باشیم؛ چون به دردسر 
نمی افتیــم. امــا ایــن دروغگویــی و دزدی، اعتماد دیگران به مــا رو از بین می بره! خدا به ما می گه که دروغ 
نگیم و دزدی نکنیم. این کار به دیگران آســیب می زنه. شــاید اولش خوب به نظر بیاد، ولی آخرش نتیجهٔ 
بدی داره. گناه خطرناکه و ما رو به راه های بدی می بره. خیلی مهمه که از خدا اطاعت کنیم تا هم راه مون 

آسون تر بشه و هم خدا خوشحال بشه.« 
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کتاب )بر اساس درسی از کتاب مقدس( 
بگویید: »امروز می خوایم دربارهٔ اولین آدمای توی کتاب مقدس که تصمیم گرفتن کاری انجام بدن 

که خوب به نظر می رسید، اما در آخر بهشون آسیب زد و خدا رو هم رنجوند، یاد بگیریم. این داستان آدم 
و حوا و اولین گناهه. یادتون میاد آدم و حوا کی بودن؟ )اجازه دهید پاسخ دهند.( بله، اونا اولین مرد و زن 
روی زمین بودن، دو آدمی که درباره شون تو داستان آفرینش یاد گرفتیم. )آدم و حوا را بکشید(. داستان 
اولین گناه اونا توی عهد عتیقِ کتاب مقدس، توی کتاب پیدایش که قبلاً بهتون معرفی کردم، نوشته شده. 

یادتون هست؟ )اجازه دهید پاسخ دهند.( عالیه! بیایید شروع کنیم.

»وقتی خدا آدم و حوا رو آفرید، بهشون یه باغ بزرگ زیبا و سرسبز داد. )درختان، گل ها و چیزهای قشنگ 
بکشید(. اونجا جای خیلی قشنگی برای زندگی بود. حیوونا همه جا بودند، همهٔ گلُا و درختا تر و تازه بودن. 
حتی تمام غذاهایی که نیاز داشتند بخورن، اونجا بودش. آدم مسئول نگهداری از باغ و همهٔ حیوونا بود. 
اســم باغ رو یادتون هســت؟ تو کلاس قبلی دربارهٔ باغ صحبت کردیم )اجازه دهید پاســخ دهند(. اسمش 

باغ عدََن بود. خدا به آدم و حوا اعتماد کرد که از باغ مراقبت کنن! خدا اونا رو خیلی دوست داشت!«
»اما یک قانون وجود داشــت. قوانین همیشــه وجود دارن، درســته؟ قوانین برای حفظ امنیت ما مهُمن و 
کمــک می کنــن تــا ما از زندگی، بدون اینکه آســیب جدی ببینیم لذت ببریــم. خب، خدا برای اونا یه قانون 
گذاشــت. یه روز، خدا دو تا از بهترین درختای باغ رو بهشــون نشــون داد. اســم یکی شون »درخت زندگی« 
بــود و اون یکــی دیگــه »درخــت شــناخت نیک و بد« )دو درخت بکشــید، هر دو با میوه هــای زیبا(. خدا به 
اونا گفت که اجازه دارن از »درخت زندگی« بخورن. اگر از اون می خوردن، برای همیشه زنده می موندن.«

»امــا آدم و حــوا اجــازه نداشــتند کــه از »درخــت شــناخت نیک و بد« بخورن. خدا بهشــون گفــت که اگه از 
ایــن درخــت بخــورن، حتماً می میرن! نتیجهٔ این کار خیلی جدی بود، مگه نه؟ )اجازه دهید پاســخ دهند.( 
خدا می خواســت که اونا زنده بمونن، او نمی خواســت که آدم و حوا بمیرن. برای همین  هم این قانون رو 
گذاشت که از »درخت شناخت نیک و بد« نخورن. خدا برای اونا چیزای خوب می خواست، نه چیزای بد.«

»آیا تا حالا شده که بابا و مامانتون برای حفاظت از شما در مقابل چیزای بد، قوانینی بذارن؟ )اجازه دهید 
پاسخ دهند.( چند تا از اونا رو به من بگید )اجازه دهید پاسخ دهند(. اونا شما رو از چه چیز ایی محافظت 

می کنن؟ )اجازه دهید پاسخ دهند.(«
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»آدم و حــوا بــه حــرف خــدا گوش کردن؛ چون می خواســتن از خدا اطاعت کنــن. تا اینکه یه روز 
وقتــی آدم و حــوا داشــتن تــوی بــاغ قدم مــی زدن، »درخت شــناخت نیک و بد« رو دیــدن. یه مار 

خیلی زیبا به سراغشــون اومد )یک مار بکشــید(. درســته که این مار زیبا بود، اما خیلی بدجنس بود. 
شــیطان بــه شــکل یــک مــار زیبــا تغییــر قیافه داد تا حــوا رو گول بزنه و نقشــهٔ خدا بــرای آدم و حوا و همهٔ 
آدما رو خراب کنه. شیطان می خواست که اونها بمیرن. ظاهر چیزها، می تونه آدما رو گول  بزنه، مگه نه؟ 
)اجازه دهید پاسخ دهند.( یه وقتایی بعضی چیزا خوب به نظر میان، حتی آدما هم یه وقتایی خوب به نظر 
میان، اما معنیش این نیست که اونا خوبنَ. اونا می خوان به ما آسیب بزنن. پس ما رو گول می زنن تا ما 

کار اشتباه انجام بدیم.«

»ایــن چیزیــه کــه اینجــا اتفــاق داد. مــار زیبــا به حوا نــگاه کرد و باهاش حــرف زد )حوا را کنار مار بکشــید(. 
می تونین تصور کنین؟ اگه یه مار با شما حرف می زد، چی کار می کردین؟ شاید شما هم گوش می دادین، 
مگــه نــه؟ )اجــازه دهیــد پاســخ دهند.( مــار به حوا گفت: “آیا خــدا واقعاً گفته که نمی تونیــن از این درخت 
بخوریــن؟ ایــن میــوه واقعــاً خوشــمزَ س! اگه از میــوهٔ این درخت بخوریــن، نمی میرین. راســتش رو بخواین 

بدونین، با خوردن این میوه شما مثل خدا می شین.”«

»وقتــی حــوا ایــن رو شــنید، فکر کرد: “آیــا واقعاً، این اتفاقیه کــه می افته؟ اینکه خیلی عالیــه!” پس دوباره 
بــه میــوه نــگاه کــرد و فکر کرد: “شــاید مار درســت میگه! شــاید خــوردن این میوه چیز بدی نباشــه. خیلی 
خوشمزه به نظر میاد. اگه ظاهرش خوبه، پس حتماً مزهٔ خوبی هم داره. این طور نیست؟” شما چی فکر 
می کنیــن؟ )اجــازه دهیــد پاســخ دهند.( هنــوزم بعد از نوشــیدن اون آبمیوهٔ بدمزه، فکــر می کنین این فکر 
درســتی باشــه؟ )اجــازه دهیــد پاســخ دهنــد.( احتمالاً نه. خب حوا فکــر کرد و فکر کرد... بالاخره دســتش 
َــه! بعدش یکمی هم به  رو دراز کــرد و میــوه رو گرفــت و... یکمــی ازش خــورد )میــوه را با حوا بکشــید(. بهَ ب

شوهرش آدم داد و آدم هم خورد. )آدم را با میوه بکشید.( و اونا نمردند!«

»می دونیــن بعــدش چــی شــد؟ بعــدش یه دفعــه فهمیــدن کــه خــدا داره بــه طرفشــون میــاد )چیــزی بــرای 
نشــان دادن خدا بکشــید، مثلاً باد، نور درخشــان،...(. اونا خیلی خجالت کشــیدن و ســعی کردن خودشون 
رو از خدا قایم کنن. چطور می تونستن به خدا بگن که چی کار کردن؟ بعدش شنیدن که خدا اونا را صدا 



پادشاهی خدا به کودکان هم تعلق دارد   |   کتاب مقدس، کلام کامل خدا   |  درس ۳  پادشاهی خدا به کودکان هم تعلق دارد   |   کتاب مقدس، کلام کامل خدا   |  درس ۳  

10

می زنــه: “آدم، حــوا، بیایــن بیرون، می خوام شــما رو ببینم و باهاتون حــرف بزنم.” وای! حالا چی 
کار باید می کردن؟ بیرون بیان؟ )اجازه دهید پاســخ دهند.( خدا حتماً می دونســت اونا کجان و 

چی کار کردن؛ چون خدا همه چیز رو می دونه. خب، او همه چیز رو می دونه، اما اونا هم مثل ما، 
داشتن خدا رو می شناختن.«

»آدم و حــوا بــه خــدا جــواب دادن. اونــا بــه خــدا گفتن که ترســیده بودن. خدا ازشــون پرســید: “چرا؟ )یک 
علامت سوال بکشید.( مگه از »درخت شناخت نیک و بد« خوردین؟” اونا جواب دادند: “بله، خوردیم، ما 
از فرمان تو اطاعت نکردیم و برای همین هم خجالت می کشــیم.” می دونین چه اتفاقی افتاد؟ اونا ســعی 
کردن تقصیر رو گردن کس دیگه ای بندازن. آدم حوا را مقصر دونست و حوا مار رو )آدم را بکشید با یک 
فلِش که به حوا اشاره می کند و حوا را بکشید با فلِشی که به مار اشاره می کند و بعد مار را بکشید(. ولی 
از این کار نتیجه ای نگرفتن، چون وقتی شــما کار بدی انجام می دین، مهم نیســت که چه کســی رو مقصر 

بدونین. شما خودتون مسئول کارهای خوب و بدی هستین که انجام می دین!«

»و خدا خیلی غمگین بود. آدم و حوا هم ناراحت بودن )آدم و حوا را غمگین بکشید(. به خاطر نااطاعتی، 
ســختی های زیادی ســر راهشــون قرار گرفت و اونا رو از باغ زیبای عدن بیرون کرد )کنار آدم و حوا، دروازهٔ 
باغ را بکشــید با یک علامت x روی آن که نشــان دهد در بســته اســت. خدا گفت که اونا دیگه نمی تونن 
برگــردن! و گفــت از حــالا بــه بعــد تــو زندگی شــون درد وجود داره. اونا مجبورن ســخت کار کنــن و وقتی که 
پیر می شدن، می مردن. می دونستین که اگه آدم و حوا از »درخت شناخت نیک و بد« نمی خوردن، برای 
همیشه زنده می موندن؟ خدا می خواست که اونا برای همیشه زندگی کنن و باهاش در رابطه باشن. خدا 

نمی خواست که اونا هیچ وقت بمیرن.«

»و این داســتان اولین گناهه. اما می دونین، خدا هنوز آدم و حوا را با تموم وجودش دوســت داشــت )یک 
قلب با دو انسان داخل آن بکشید(. خدا یه قول مخصوص بهشون داد. خدا قول داد که نجات دهنده ای 
براشون بفرسته که همهٔ گناهان اونا رو بر داره. این نجات دهنده همه چیز رو درست می کنه و اونا دوباره 
می تونــن تــوی آســمون بــا خــدا زندگــی کنــن. آدم و حــوا امیدوار شــدن. و ســال ها بعد، اون شــخص اومد! 

عیسی!« 
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»یادتــون میــاد کــه مــا تــوی کتــاب بی کلمــه که نقشــهٔ نجــات رو توضیح مــی داد، دربارهٔ عیســی 
صحبت کردیم؟ )اجازه دهید پاسخ دهند.( عیسی همون قربانی ای بود که اومد تا گناهان ما رو 

برداره. با اینکه وقتی ما گناه و اشــتباه می کنیم، او ناراحت می شــه، اما انقدر دوســتمون داره که به 
ما امید و آینده می ده. این قولیه که عیســی توی کتاب ارمیا به ما داده. خدا میگه: “زیرا فکرهایی را که 
برای شما دارم می دانم، که فکرهای سعادتمندی است و نه تیره بختی، تا به شما امید بخشم و آینده ای 

عطا کنم” )ارمیا ۱۱:۲۹(.«
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ببین )تفکر دربارهٔ کاربرد آن(  
بگویید: »چه گناهانی هســتن که الان به فکرتون می رســه؟ شــاید کارای بدی باشــن که خودتون 

انجــام دادیــن یــا دیدیــن که دیگران انجام دادن؟ )اجازه دهید پاســخ دهند، اگر می توانید آنها را برایشــان 
بنویســید تا ببینند.( به خاطر این کارای بد، چه اتفاقی افتاد؟ )اجازه دهید پاســخ دهند، اگر می توانید آنها 

را برایشان بنویسید تا ببینند.( اتفاقات بدی پیش اومد، درسته؟«

»چیــزای بــد وقتــی اتفــاق می افتــن که مــا مثل آدم و حوا، کارای اشــتباه رو انتخاب کنیــم و نااطاعتی کنیم. 
خدا می خواست که آدم و حوا ازش اطاعت کنن، اما به اونا توانایی انتخاب هم داد. ما هم این توانایی رو 
داریم. ما آدم کوکی نیستیم. خدا نمی خواد که ما مثل آدم کوکی باشیم. او می خواد ما آدمایی باشیم که 
بتونن احساس کنن، فکر کنن و انتخاب کنن. آدم و حوا به خاطر انتخاب شون، گناه کردن. ما هم به خاطر 
انتخاب مــون گنــاه می کنیــم. هیچ کســی نمی تونه شــما رو مجبــور به گناه کردن کنه. شــما خودتون گناه رو 

انتخاب می کنین. البته ما می تونیم شیطان رو دور کنیم و کار اشتباه و گناه نکنیم!«

فکــر می کنیــن کــه اگــه آدم و حــوا میوه رو نمی خوردن، چه اتفاقی می افتاد؟ شــاید شــیطان بیشــتر تلاش 
می کــرد مجبــورش کنــه کــه ازش بخوره. اما اگه حوا نمی خواســت گناه کنه، مطمئنم که شــیطان می رفت. 
خدا به ما توانایی نه گفتن، توانایی اطاعت کردن و توانایی انتخاب کارهای درست رو داده. تنها کاری که 
بایــد انجــام بدیــم اینــه که از خدا کمک بخوایم. حتی زمانــی که همه چیز خوب به نظر میاد و ممکنه برای 

ما بد باشه. فقط خدا می تونه به ما کمک کنه تا بفهمیم انتخابمون اشتباهه یا نه.«

»مــا بــرای انتخــاب درســت، نیــاز داریم که از خدا کمک بخوایم. وقتی انتخاب اشــتباه انجــام می دیم، تنها 
کاری که باید بکنیم اینه که از عیســی بخوایم ما رو ببخشــه. چقدر عیســی عالیه، مگه نه! )بگذارید پاســخ 
دهنــد.( در مقابــل گناهانــی که قبلاً به من گفتید، چه انتخاب های درســتی وجــود داره که می تونیم انجام 
بدیم؟ )اجازه دهید پاســخ دهند، اگر می توانید آنها را برایشــان بنویســید تا ببینند.( در نتیجه چه اتفاقی 

می افته؟«

»چه کارهایی می تونیم انجام بدیم که بهمون کمک کنن تا انتخاب درســتی داشــته باشــیم؟ )اجازه دهید 
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پاســخ دهنــد، اگر می توانید آنها را برایشــان بنویســید تا ببینند. پاســخ های احتمالــی: می توانیم 
پیش از اینکه کاری انجام دهیم، کمی مکث و فکر کنیم. می توانیم از دیگران کمک بخواهیم. 

می توانیــم بــرای اینکــه بفهمیــم خدا از ما چه انتظاراتی دارد، کلام خدا را بخوانیم. می توانیم به حضور 
خدا دعا کنیم تا به ما کمک کند.( همهٔ این نظرات عالین!«

»می خوام تشــویق تون کنم که این هفته، وقتی به مدرســه می رین؛ یا پیش دوســتان و خونواده هســتین، 
تمریــن کنیــن کــه بــه تمــام انتخاب هاتــون فکر کنین. ســعی کنین کار درســت رو انجام بدیــن تا هیچ کس 
آســیب نبینــه. خــدا بــه انتخابتون احترام می ذاره و به خاطر اطاعتتون به شــما برکت مــی ده. او برنامه های 

خوبی برای شما در نظر داره.حتماً از خدا اطاعت کنین تا نقشه های خوبش تو زندگی تون انجام بشه!

»راســتی، یادتــون نــره بعــد از ایــن درس که دربارهٔ بخشــش گناهان به وســیلهٔ خدا بود، اگه کســی از شــما 
می خواد که خدا اونو ببخشه، می تونه بعد از کلاس پیش من بیاد و من بهش کمک می کنم.« 



19

پادشاهی خدا به کودکان هم تعلق دارد   |   کتاب مقدس، کلام کامل خدا   |  درس ۳  

دعا برای نیازهای کودکان:   

از بچه هــا بپرســید کــه چــه نگرانی هایی دارند و از بچه های دیگر بخواهید کــه برای آنها دعا کنند. 
نباید هیچ فشــار و اجباری وجود داشــته باشــد. فقط بپرســید که چه کســی داوطلب این کار می شــود. اگر 
هیچ داوطلبی نبود، معلم خودش برای آنها دعا کند. هیچ نیازی بیش از اندازه کوچک نیست و هیچ کس 
نباید به خاطر نیازها یا درخواســت هایش مورد انتقاد یا تمســخر قرار گیرد. وقتی بچه ها حرف های دلِشــان 
را در کلاس مطــرح می کننــد، اطمینــان حاصــل کنین که رفتار محترمانه و مورد اهمیت واقع شــدن وجود 
داشــته باشــد. این کلاس باید مکانی امن برای بیانِ حرف های کودکان باشــد. همچنین، از آنها بخواهید 
چیزهایی را که می خواهند به خاطر آن از خدا تشــکر یا او را ســتایش کنند، مطرح کنند. شــاید این هفته 
اتفــاق خوبــی بــرای آنهــا افتاده که به نوعی می توانند عمل خدا را در زندگی شــان ببینند. خیلی خوب اســت 
بچه ها را تشــویق کنین که از ســنین کم »برکات« خود را شــمرده و خدا را به خاطرشــان شــکر کنند. بدین 

وسیله، سپاسگزار خدا، که شایستهٔ آن است، هستند و خدا را با شکرگزاری پرستش می کنند. 

آیۀ حفظی: 

اکنون زمان خوبی برای یاد گرفتن یک آیه اســت. آنها را تشــویق کنید که آن را به خاطر 
بسپارند. )آیهٔ حفظی، همان آیهٔ کتاب مقدس است که در بالا عنوان شد(. 
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ببِرَ )آن را در عمل به کار ببرید(   

کاردستی آدم و حوا

شما به الگوی کاردستی »آدم و حوا« نیاز دارید. )آدم، حوا، مار، سیب، لباس و درخت(
تکه های کاغذ ضخیم برای ایستاده نگه داشتن شخصیت ها

مداد شمعی، چسب و قیچی

بگویید: »امروز می خوایم کاردستی آدم و حوا رو درست کنیم. من الگوها رو بهتون می دم و شما می تونین 
اونا رو رنگ  کنین. وقتی رنگ آمیزی رو تمام کردین، می تونین اونها را ببِرُین و به این کاغذ ســفید ضخیم 

بچسبونین )وقتی کامل شد، به آنها کمک کنید تا برای شخصیت ها پایهٔ نگهدارنده بسازند(.«

»حالا، ازتون می خوام که این هفته توی خونه از این کاردستی ها استفاده کنین و داستان رو به یاد بیارین 
و دربــارهٔ انتخاب هــای خــوب و بــد فکــر کنین. همین طور که از این کاردســتی ها اســتفاده می کنین، شــاید 
بتونین یه نمایش با یه پایان دیگه بسازین که نشون بده اگه آدم و حوا انتخاب درستی می کردن و از خدا 
اطاعت می کردن، چه اتفاقی می افتاد. می خوام تشویقتون کنم که این هفته، قبل از هر تصمیمی، خوب 
فکــر کنیــن. بــه انتخاب هــای خوب و انتخاب های بد فکر کنیــن. اما قبل از انجامش، از خدا کمک بگیرین 
تا به شــما نشــون بده که چه انتخابی درســته )آنها می توانند هفتهٔ آینده از بعضی تصمیم های درســتی که 

گرفتند به شما بگویند و شاید پایان داستان های جدیدشان را با شما درمیان بگذارند(.«
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فعالیت های اضافه:   
- تصاویر کتاب داستان، به جایِ نقاشی کردنِ داستان

- سرودهایی که با آن بتوانید حرکات مخصوص بسازید. مثلاً در جایی دست بزنید، پای بکوبید، با تغییر 
حالت صورت احساسی را نمایش دهید و... . 

- بچه ها قلبی درست کنند و بر رویش بنویسند »محبت خدا«. آنها می توانند آن را با کاغذ کشِی، نقاشی، 
موادی از طبیعت، لوازم هنری و هر چیزی که به نظر شما مناسب است تزیین کنند.

- فهرست یا تصاویری از انتخاب های خوب و انتخاب های بد داشته باشید. بچه ها را به گروه  های مختلف 
تقســیم کنیــد و اجــازه دهیــد نوبتــی کار کننــد. هــر تیم بایــد انتخاب های خوب را در قســمت کاغذ ســفید 
قرار دهند و انتخاب های بد را در بخش کاغذ تیره. هر گروهی که اول این کار را درســت انجام داد برنده 
می شــود. دربــارهٔ اینکــه چــرا این انتخاب ها خوب یا بد هســتند، صحبت کنید )بایــد به فرامین خدا مرتبط 

باشد، نه فرامین دنیوی(.
- از بچه ها بخواهید طرح دســتان خود را روی کاغذ بکشــند و با این نوشــته پرُ کنند: »من ســعی می کنم 
درســت انتخــاب  کنــم«. آنهــا می تواننــد بعضــی انتخاب هــای مربــوط به شــرایط خــود؛ خانه یــا کلاس را در 

دستشان بنویسند.

راهنمایی هایی برای تنظیم فعالیت ها بر اساس سنین پایین تر یا بالاتر: 

برای زیر ۴سال: 
- برگه های رنگ آمیزی

- چاپ میوه با رنگ، کلاژ درخت با کاغذ کشِــی، ســالاد میوه برای اینکه با هم بخورید. اگر کاردســتی آدم 
و حوا را برای قسمت ببِرَ انجام می دهید، مطمئن شوید شخصیت ها را خودتان برای آنها قیچی می کنید.

برای بالای ۱۱سال:
نمایشــی از داســتان یا بر اســاس تعلیم صحیحی که در این داســتان آمده درســت کرده و آن را در کلاس 
اجرا کنند. از آنها بخواهید فهرستی از گناهان تهیه و در کلاس دربارهٔ آن گفت وگو کنند که آیا آنها در کتاب 

مقدس هستند یا نه. اگر نه، دربارهٔ گناهان فرهنگی با آنها حرف بزنید.
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ارزیابی درس: خودآزمایی              

۱-  آیا بچه ها قادر بودند به شما بگویند گناه آدم و حوا چه بود و چرا گناه بود؟
۲- آیا آنها مفهوم انتخاب و پیامدهای آن را فهمیدند؟

۳- آیا بچه ها دربارهٔ انتخاب های درست و غلط فکر کردند؟ اینکه چه کاری باید انجام دهند تا انتخاب های 
درستی داشته باشند؟ 

۴-  آیا بچه ها بدون کلافگی قادر به انجام فعالیت ها بودند؟ یا وقت کافی نداشتند؟
۵-  آیا توانستند کاردستی را خودشان بدون دخالت معلم تکمیل کنند؟ )کمک کنید، اما دخالت نکنید.(

۶- بچه هــا تــا چــه حــد توانســتند بــه موضــوع  توجــه کنند؟آیــا به نظر می رســید از انجــام ایــن فعالیت گیج 
شده اند یا به آن علاقه مند بودند؟

۷.آیا بچه ها با آگاهی نسبت به مفهوم گناه و تسلی به خاطر امیدی که خدا به ما می دهد، یعنی نجات از 
گناه توسط قربانی پسرش عیسی، به خانه رفتند؟

تکلیف در منزل برای کودکان            

- طــی هفتــه تمریــن کننــد تــا انتخاب هــای درســت داشــته باشــند و وقتی دچار مشــکل می شــوند، از خدا 
بخواهنــد در انتخاب هــای درســت بــه آنهــا کمــک کنــد. هفتــهٔ آینده، البته بــا اجازهٔ آنهــا، فهرســتی را که از 

انتخاب های درستشان آماده کرده اند، نگه دارید تا در کلاس با سایر کودکان درمیان بگذارید.
- آیهٔ حفظی را به خاطر بسپارند )در این قسمت، جایزه آنها را تشویق می کند(.

تکلیف در منزل برای کودکان            

- تمریــن کننــد کــه دیگــران را بر خود مقدم بدانند و وقتی دچار کشــمکش می شــوند، از خدا کمک 
بخواهند به آنها اگاهی بیشتری بدهد تا بدانند که چطور می توانند خودخواه نباشند.

- آیهٔ حفظی را به خاطر بسپارند )در این قسمت، جایزه آنها را تشویق می کند(.

خداحافظی:   

سرود خداحافظی 
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فعالیت )های( مربوط به بخش کتاب   

طراحی داستان
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فعالیت )های( مربوط به بخش ببین  
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فعالیت) های( اضافه 

رنگ آمیزی
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